(L. S.) Friedrich Anthoⁿ,
F. v. Schwarzburg.

eidem 50 Imperiales ex aerario, piis destinato vsibus, totidem
ex fisco scholaſtico, ac denique 60, qui alendo informatori
orphanorum hucusque impensi fuerant, decreuit. Con-
gestis ita ſumtibus, quos Seminarium postulare videbatur,
nominatis etiam a ſacro Synedrio, qui vacuos in primo et
ſecundo ordine locos occuparent, operi immoritur longiore
vita dignissimus Princeps, illudque ceu David Salomoni ſuo
templum, perficiendum relinquit, vt imperii, ita paterna-
rum virtutum haeredi, Sereniffimo Principi **IOANNI**
FRIDERICO. Tantum autem abfuit, vt ex hac mu-
tatione detrimentum caperet Seminarium, vt potius ex eo
tempore qua varia momenta melius eidem fuerit prouisum.
Cauit sapientiflissimus Princeps, quo tum valetudini conſule-
ret Seminaristarum, tum illis diſcurrendi tempusque perdendi
occationem praefcinderet, vt vietus illis p̄aeberetur in ipſo
orphanotropheo, quod habitant. Iuſſit quoque, vt Inspeſtor,
ſtipendio 200 Florenorum Mifnicorum auctoratus, p̄aefice-
retur Seminario et vtriusque ordinis membra erudiret, cum
antea hic labor, tum Ministerio eccleſiaſtico, tum Rectori et
Conreectori deſtinatus eſſet. Omnipibus ita dispositis, tandem
dies V Martii 1746, ex nomine Friderici, quod vtiliffimi in-
ſtituti auctoribus commūne eſt, (vnde Fridericianum quo-
que adpellatum) notabilis, dictus eſt inaugurationi eius.

Quae

Quae, quibus peracta solemnibus sit, prolixius persequi non opus est, cum de iis relatum sit in Actis ecclesiasticis,* quem admodum laborum quoque, tum Inspectori, tum Seminaristis incumbentium, delineatio, vna cum legibus, quae sunt latae, ibidem, exhibetur. ** Inde ad hoc usque tempus primo ordinis adscripti fuerunt XXXI, alteri autem XXXVI.

Intellexit autem facile Praestantissimus Princeps, Seminarium non commode carere posse Bibliotheca, hancque ob causam tum Collegio Regiminis, tum quod res sanctiores curat, A. 1748. d. V Martii mandauit, ut secum consilia de publica erigenda communicarent. Patere non solum iussa est Bibliotheca, quae in templo urbano asseruatur, sed praecipue ea Seminario usurpanda tradita est, quae in aula Principis custodiebatur, additique etiam libri fuerunt ex fatali incendio, quo arx Schwarzburgica, vna cum instrumentissima, quae ibi collecta erat, Bibliotheca, conflagrauerat, erepti. Haec tandem Bibliotheca cura in primis Perillustris et Excellentissimi Domini CHRISTIANI VL RICI DE KETELHODT, Cancellarii et Praesidis, tum civilis, tum sacri senatus Eminentissimi, qui gloriam stemmatis antiquissimi

* anni 1747, pag. 242.

** anni 1753, pag. 122 seqq.

quissimi summis auget virtutibus, et ad litteras iuuandas
natus est, annuis dotata est redditibus*, quos in posterum
etiam auctum iri, nullus dubito.

Praefui ipse Seminario XV, et quod excurrit, annos,
primus Inspector, et tum Diaconus III. tum Archidiaconus
creatus, hoc functus sum officio. Euocato autem ad con-
cionatoris aulici munus, cum functiones quoque demandaren-
tur, quae Superintendentis generalis sunt, praeter ordina-
tiones, ut vocant, et directionem examinum rigorosorum,
omnes, successor datus est mihi vir plurimum reuerendus
et doctissimus **AHASVERVS IOANNES BIEL**,
Artium Magister, olim Pastor Meiselbacensis, nunc Diaconus
tertius in hac vrbe. De vita eius, cum Artium Magister
crearetur Lipsiae, exposuit **IO. FRIDER. CHRIST****,
Lipsiensis Academicae, dum viueret, ornamentum. Al-
tenburgi deinde per biennium commoratus est, et studia
formauit Liberorum Baronum de **SECKENDORF**, qui
Illustrissimi S. R. I. Comitis erant ex fratre nepotes.

Quo

* Vide litteras, quae nouis adiis historico - ecclesiasticis. P. IX. pag.
57. sqq. insertae sunt.

** Titulus scripti est: **CHARISIA XIIII Philosophiae Candidatis**,
qui Magistri Artium creantur, carmine edicunt etc. p. 18.

Quorum aliqui cum aetatem assediti essent militiae, cui daturi erant nomina, maturam, rediit Lipsiam, et aperuit Collegia Philosophica et Mathematica. Eruditionis suae varia edidit specimina, variis inserta ephemeridibus. Publicauit etiam disputationem de defectibus Psychologiae rationalis, et impetrata venia ab inclita Facultate Philosophica capessendi honorem Assessoris, aliam pro loco, de elemotorum vera et nimia subtilitate. Alteram, ex consuetudine eius Academiae, parans, in patriam reuocatus est, et obtinuit locum in primo ordine Seminarii verbumque diuinum militibus praedicare iussus est.

Inaugurabitur ad munus Inspectoris d. XII. Octobris, hocque die, quae ob tumultus bellicos d. V. Martii disputari non poterant, publico contradicentium examini subiicientur positiones, de primo genere communicationis idiomatum agentes. Quem Actum ut sua praesentia condecorare velint Perillustres et Excellentissimi Maecenates, Magnificus, plurimumque Reverendi facrorum assistites et quotquot Seminario ac litteris fauent, obseruantissime et enixe rogo.

Faxit Deus, ut Seminarium, quod fore non dubitamus, ita administretur, ut plurimum inde amplificetur

gloria sanctissimi eius nominis, maximusque inde tum ad ecclesiam, tum ad rempublicam redundet fructus. Seruet Serenissimum Seminarii Statorem, Clementissimum Patriae Patrem, et hoc ac alia beneficia, quae in ciues confert, innumera, longissima et calamitatibus vacua vita, quae mortalium votis expeti possunt, bonorum affluentia, felicitate in primis Augustae Domus perpetua compenset.

A.K. 128,33.

AD

INAUGURATIONEM
INSPECTORIS SEMINARII THEOLOGICI
FRIDERICIANI

ET

AVDIENDAM

D. XII. OCTOBR. A. CLO IS CC LXI

H. L. Q. C.

DISPUTATIONEM THEOLOGICAM

INVITAT

ET

SEMINARI

ET INCREMENTIS

COMMENTATVR

RVS SCHWARZIVS

AVL. ET CONS. ASS.

DOLPHIPOLI,
S HERED. LOEWIAN.

BIBLIOTHECA
NICKAVIANA